
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado  

Via San Vito, 287        85050    TITO

sito web: www.ictito.edu.it  e-mail: pzic86300a@istruzione.it  Pec: pzic86300a@pec.istruzione.it
            C.F.:96032810762          Codice Meccanografico: PZIC86300A          C.U.F.: UFJGDE         tel./fax 0971.794006 

_______________________________________________________________________________________________________________________

All’U.S.R. Basilicata 

  Ufficio III – Ambito Territoriale di Potenza  

Al  Sindaco del Comune di Tito  

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Potenza  

Al Personale Docente ed ATA  

Ai Genitori degli alunni  

Al sito WEB  

Oggetto: Chiusure prefestive a.s. 2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L.vo 165/2001;

VISTO il CCNL 2016/2018 del personale appartenente al Comparto Scuola;

VISTO il comma 3 dell'art. 36 del DPR 209/87 il quale dispone che "durante i periodi

di interruzione delle attività didattiche e salvaguardando i periodi in cui siano state previste attività 
programmate di organi collegiali, e' possibile la chiusura della scuola nelle giornate prefestive, fermo 
restando il rispetto dell'orario settimanale d'obbligo del personale"; 

VISTO il calendario scolastico Regionale Basilicata per l’a.s. 2023/2024;

SENTITO Il DSGA e il personale ATA in servizio dell’Istituto;

TENUTO CONTO il minor afflusso di pubblico nei periodi di sospensione delle attività;

VISTA la delibera n. 8 del Consiglio di Istituto n. 1 del 29/11/2023

DISPONE 

la chiusura degli Uffici Amministrativi nelle sotto indicate giornate:  

• 9 dicembre 2023  

• 23 e 30 dicembre 2023;  

• 5 gennaio 2024;  

• 30 marzo 2024;  

• 6 – 13- 20- 27 luglio 2024; 

• 3 – 10 – 12 – 13- 14 – 16 - 17 -24  agosto 2024.

Per quanto riguarda i suddetti giorni di chiusura il personale ATA potrà usufruire di ferie, riposo 
compensativo ovvero recupererà le ore di lavoro non prestate, secondo quanto previsto dalla 
normativa vigente. 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             prof. Pietro Carmine IZZI     
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 




